BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 1715-CV/TWĐTN-BQT

“V/v triển khai Hội nghị thông tin

tuyên truyền đối ngoại Quý III/2023”

 ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 22  tháng 8 năm 2023

Kính gửi:  Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc

Thực hiện Kế hoạch hoạt động đối ngoại năm 2023 của Trung ương

Đoàn; nhằm cung cấp thông tin và nâng cao kiến thức đối ngoại dành cho cán bộ

cơ quan Trung ương Đoàn và các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc; Nhằm thiết

thực tổ chức chuỗi hoạt động kỷ niệm 50 năm lãnh tụ Cuba Fidel

Castro đến thăm vùng giải phóng miền nam Việt Nam, kỷ niệm 60 năm thành

lập Ủy ban Cuba đoàn kết với miền Nam Việt Nam, Trung ương Đoàn TNCS

Hồ Chí Minh tổ chức Hội nghị thông tin tuyên truyền đối ngoại Quý III năm

2023, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Từ 14h00 - 17h00 ngày 07/9/2023 (Thứ Năm).

2. Hình thức:

Tham dự trực tuyến (đường link Webex họp trực tuyến sẽ được gửi tới các

đơn vị ít nhất 01 ngày trước khi diễn ra hội nghị).

3. Thành phần đại biểu các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc:

Đại diện thường trực các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc và các lãnh

đạo, cán bộ phụ trách công tác quốc tế thanh niên.

Tùy theo điền kiện thực tiễn, các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc có thể

triệu tập cán bộ Đoàn các cấp cùng tham dự Hội nghị (không giới hạn số lượng).

4. Nội dung Hội nghị:

- Phần 1: “Mối quan hệ đoàn kết đặc biệt, mẫu mực giữa Việt Nam và

Cuba; Kỷ niệm 50 năm lãnh tụ Cuba Fidel Castro đến thăm vùng giải phóng

miền nam Việt Nam, kỷ niệm 60 năm thành lập Ủy ban Cuba đoàn kết với miền

Nam Việt Nam”. Báo cáo viên: PGS.TS. Nguyễn Viết Thảo, nguyên Phó Giám

đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, Phó Chủ tịch thường trực Hội

hữu nghị Việt Nam - Cuba.

- Phần 2: “Đoàn TNCS Cuba và mối quan hệ hợp tác thanh niên Việt Nam

- Cuba trong các cơ chế hợp tác song phương và đa phương”. Báo cáo viên:

Lãnh đạo Ban Quốc tế Trung ương Đoàn.

Căn cứ nội dung, tính chất của hoạt động, Ban Bí thư Trung ương Đoàn

đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc cử đại diện tham

dự Hội nghị theo hình thức trực tuyến vào thời gian trên.

Mọi thông tin chi tiết đề nghị liên hệ Ban Quốc tế Trung ương Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh, Email:  banquoctetrunguongdoan@gmail.com, điện thoại:

0945.962.577 (Đ/c Trần Đình Tuấn, chuyên viên Ban Quốc tế Trung ương Đoàn).

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. BBT TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu BQT, VP.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Huy

mailto:banquoctetwd@doanthanhnien.vn,